
UCHWAŁA NR XX/107/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz., 1465 z późn. zm.), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1292) oraz z § 9 uchwały nr 
LXXVI/386/2024 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 4 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, znajdującym się na terenie gminy Lwówek, Rada Miejska 
w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację Parafii Rzymskokatolickiej p.w. NMP Wniebowziętej, św. Jana Chrzciciela 
i św. Jana Ewangelisty w Lwówku na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków z przeznaczeniem na: 
prace konserwatorskie dekoracji malarskiej ścian w nawie głównej - przęsło nr 4. 

2. Wysokość dotacji, o której mowa w ust. 1, pkt 1, w roku budżetowym 2025 wynosi 100 000,00 zł. (sto 
tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Lwówek a Parafią 
Rzymskokatolicką p.w. NMP Wniebowziętej, św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty w Lwówku, która 
będzie określać szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz zasady rozliczania przekazanych 
środków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FEFADAD-14E0-46B3-B388-F1A8B1657A1C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XX/107/2025 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

Zadania własne gminy obejmują sprawy związane z ochrona zabytków i opieką nad zabytkami. Zgodnie 
z ustawą z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, gmina może udzielać pomocy 
materialnej w celach związanych z ochroną i konserwacją zabytków wpisanych do rejestru, w formie dotacji, 
na zasadach przyjętych uchwałą przez organ stanowiący. Obiekt wymieniony w uchwale jest wpisany do 
rejestru zabytków pod nr 2385/A. Postępująca degradacja nieodnowionej części malowideł ściennych oraz 
prace przy instalacji elektrycznej i przeciwpożarowej, w istotny sposób wpływają na zagrożenie Zabytku trudną 
do odwrócenia dewastacją. Wnioskodawca dodatkowo pozyskał środki zewnętrze na planowane prace 
konserwatorskie. Przyznana dotacja pozwoli zabezpieczyć i odnowić kolejny fragment zabytkowej polichromii 
lwóweckiego kościoła parafialnego. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FEFADAD-14E0-46B3-B388-F1A8B1657A1C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/107/2025 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


